74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS - PA, Gabinete do Prefeito por meio da SEFAZ repassará
a importância de R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), conforme
cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com
término em 31/10/2019.
PARAUAPEBAS-PA, 22 de julho de 2019.
ROQUE FRANCISCO DUTRA
Chefe de Gabinete

KELEN REIS DE ARAUJO
Presidente da União Municipal dos Estudantes de Parauapebas - UMESPA

Protocolo: 460939

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISO DE ADESÃO AO DE REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Munici-
pal de Peixe-Boi torna público o extrato de contrato da Adesão 001/2019 a
ata de Registro de Preços nº 033/2019 vinculado ao PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2019 018 PMNT realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Timbo-
teua/Pa. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento
de massa asfáltica c.b.u.q (concreto betuminoso usinado à quente). Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Peixe-Boi; CNPJ nº 05.149.158/0001-
41, CONTRATO Nº 033/2019, Contratada: M & W Pinheiro Asfalto Ltda
Epp; CNPJ nº 24.818.905/0001-31. Valor total: R$ 612.000,00 (seiscen-
tos e doze mil reais). Vigência: 05/08/2019 a 05/08/2020. Assinatura:
05/08/2019. Fundamentação legal: 8666/93.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi Torna
Público a Homologação do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019 - 014
Que Objetiva a Futura w Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Para
o fornecimento de material gráfi co, do outro lado as Empresas: I. de
Morais  Lima-Me;  C.N.P.J  nº  14.854.414/0001-92, Ronaldo Cardoso
Pinheiro Eireli Epp; C.N.P.J nº 09.579.264/0001-16 e Designer Visu-
al  Ltda  Epp;  C.N.P.J nº 02.819.459/0001-47. Vigência: 24/07/2019 à
24/07/2020. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019 - 015 Que Ob-
jetiva a futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação
de Serviços de Manutenção e Instalação de Bombas de Água, do Outro
Lado A Empresa: R. R. Ribeiro Ltda - Me; C.N.P.J. Nº 14.726.199/0001-
44. Vigência: 17/07/2019 à 17/07/2020. PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 9/2019 - 016 Que objetiva a futura e eventual contratação de Pes-
soa Jurídica Para locação de veículos destinados a execução dos servi-
ços continuados de coleta de Resíduos Sólidos Domiciliares e Comer-
ciais (Lixo), Transporte de Entulhos e Transporte de Materiais Diversos,
do outro lado as Empresas: Raimundo Nonato do Santos Cavalcante
18535348204, Cnpj nº  26.956.637/0001-40, Antonio Wendel Mendon-
ça dos Santos 59725079272, Cnpj nº 12.826.242/0001-18 E Reginaldo
Pereira da Silva 31836690215, Cnpj nº 27.260.718/0001-73. Vigência:
17/07/2019 à 17/07/2020. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019 -
017 Que objetiva a futura e eventual contratação de Empresa de locação
de veículos, do outro lado as Empresas: Leila Maria  de Oliveira Silva
35675535268; C.N.P.J nº 19.877.282/0001-38, Francisco Gabriel  da  Sil-
va  61764485220;  C.N.P.J  nº  20.602.372/0001-03, Marcio Natalino
Farias  Pereira  65923898268; C.N.P.J nº 19.816.808/0001-70, Michelle
Aline  Gomes  de  Souza  05382828270; C.N.P.J nº 29.516.490/0001-65,
Antonia Célia Vieira  Lima  94773807253;  C.N.P.J nº 30.068.322/0001-
33, Antonia do  Socorro  Nascimento  do  Espirito Santo 82010927249;
C.N.P.J nº 33.651.975/0001-39.Vigência: 18/07/2019 à 18/07/2020.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019 - 018 Que objetiva a contra-
tação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamento e material
técnico, do outro lado as Empresas: Mednordeste Com. de Medicamentos
Eireli Epp; C.N.P.J nº 14.202.227/0001-24, Polymedh. Eireli - Epp; C.N.P.J.
Nº 63.848.345/0001-10 E F. Araujo da Cunha Comercio de Medicamen-
tos Eireli - Me; C.N.P.J nº 19.558.415/0001-03. Vigência: 02/08/2019 à
02/08/2020. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019 - 019 Que Ob-
jetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material
de laboratório e odontológico, do outro lado as Empresas: Polymedh. Ei-
reli - Epp; C.N.P.J  nº 63.848.345/0001-10, F. Araujo  da Cunha Comer-
cio de Medicamentos Eireli - Me; C.N.P.J nº 19.558.415/0001-03 e Pro-
dent Odonto Medico Ltda Me; C.N.P.J nº 22.129.569/0001-94. Vigência:
05/08/2019 à 05/08/2020. Antônio Mozart Cavalcante Filho - Prefeito.

Protocolo: 461047

.

.

PARTICULARES
.

EDMILSON CRUZ DA COSTA, CPF: 221.725.052-34, proprietário do
imóvel denominado Fazenda Tatu, localizada no município de Prainha/
PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA no dia 26/07/2019: LAR
n° 13161/2019 para a atividade de Bovinocultura com validade até
21/07/2021; AUAS 146/2019 para a atividade de Supressão de Vegeta-
ção para o Uso Alternativo do Solo, com a validade até 21/07/2020; AU
n° 4083/2019, com validade até 10/07/2020.

Protocolo: 461066

Sitio Alta Floresta - Claudionor Pereira Franco, CPF: 583.496.422-
20, localizado a Vicinal São Luiz, km 02, Gleba Alcobaça, torna publico
que esta requerendo junto à SEMASA - Breu Branco a LO - Licença de
Operação para a atividade de Extração de Areia e Seixo fora de recursos
hídricos, com benefi ciamento associado.

Protocolo: 461068
Senhor  Bento Laerte Ferreira de Melo portador do CPF 204.738.508-
34  detentor de posse  do imóvel fazenda Santa Maria localizado na gle-
ba são Benedito município de Novo Progresso torna publico que recebeu
da SEMMA NP sua LAR licença Ambiental  sob n°  004/2018  valida ate
14/11/2022.

Protocolo: 461067

.

.

EMPRESARIAL
.

RODRIGUES E LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI  - AUTO
POSTO TERRA, torna público que recebeu da SEMMA/URUARÁ/PA Licen-
ça Ambienta de Operação LAO nº 0013/2019, sob processo nº 154/2018-
2, para atividade de Comercio Varejista de combustíveis para veículos
automotores no Município de Uruará/PA.

Protocolo: 461075
A empresa COMERCIO DE COMBUSTIVEIS NOVO BREU LTDA, CNPJ
09.197.126/0001-72, torna público que recebeu na data de 03 de julho
de 2019 da SEMAS/PA, a LO-Licença de Operação nº 11766/2019,  para a
atividade de Transportadora de substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 461076
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, CNPJ
05.544.392/0001- 73 torna público que requereu junto a SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS, Licença De
Operação Do Bosque Rodrigues Alves.

Protocolo: 461069
HIDROVIAS DO BRASIL - VILA DO CONDE S.A.

CNPJ/ME Nº 13.574.672/0001-52
LICENÇA PRÉVIA

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado e Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, do Governo do Estado do Pará, a Licença
Prévia nº 1732/2019, com validade até 17/06/2023. Tipologia Licenciada:
0473-1 - Instalação portuária dentro ou fora do porto organizado e ter-
minal de uso privado para cargas em geral, incluindo perigosas. Localiza-
ção da Atividade Licenciada: Av. Verde e Branco s/nº, Bairro Itupanema,
Barcarena-PA.

Protocolo: 461077
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

O Grande Moinho Cearense S/A - GMC - CNPJ 07.199.805/0010-46, torna
público que está requerendo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Marituba - SEMMA/MARITUBA a Licença Ambiental de Operação para
atividade de Moagem de trigo e fabricação de derivados com o endereço
Rua da Pirelli, S/N, Condomínio JM 3, Galpão 22,23 e 24, Bairro: Decou-
ville, CEP: 67200-000, Marituba através do processo Nº 20191156/DGA.

Protocolo: 461070
AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A CNPJ/MF 05.248.067/0001-
63 ASSEMBLÉIA GERAL OR DINÁRIA-CONVOCAÇÃO-2ª CHAMADA-Con-
vidamos os senhores acionistas para a reunião de Assembléia Geral Or-
dinária  que se  realizar, em 2ª chamada, em substituição da assembléia
do 30.04.19, com a presença de qualquer número de acionistas, no dia
19/08/2019 às 09:00 hs., nesta empresa, sito à Trav. São Francisco n.º
118 Sala 01, na cidade de Belém Estado do Pará, com a seguinte ordem
do dia:a) ele ger a nova diretoria; b) tomar as contas dos administrado-
res, examinar, discutir e votar as demonstrações fi nanceiras do exercício
de 2018; c)deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e as
distribuição de dividendos; d)outros assuntos de interesse social. Belém,
06 de agosto de 2019. Leopoldo José Lobato de Miranda Alvarez de Cas-
tro- CPF :032.155.202-49. Presidende.

Protocolo: 461078
FABRICA DE COMPENSADOS ULIANA EIRELI, CNPJ:
22.926.299/0001-42, localizada na Rod. BR 010, km 81, S/N - Centro
- Município de Ulianópolis/PA. Torna público que recebeu a concessão da
Secretaria Municipal  de Meio Ambiente - SEMMA, Ulianópolis/PA, através
do processo nº 2019/204, a Licença de Operação nº 012/2019, com va-
lidade até 30/07/2021, para atividade de desdobro de madeira em tora
para produção de lâminas de madeira para fabricação de compensados.

Protocolo: 461074
PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE LO Nº11619/2019

Da empresa J N DA COSTA EXPORTAÇÃO- ME, CNPJ: 02.615.707/0001-38
Localizada na  Rua Dilka Borges nº08 bairro, Alberto Soares, altamira-pá

Protocolo: 461073
SÍTIO PETRUCHIO, MOACIR ANGELO BALESTRERI, CPF:
385.002.139-49 torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a
LAR para ativ. de refl orestamento e pecuária situada no município de Pa-
ragominas/PA.

Protocolo: 461071
VALDEIR NICOLODI - AUTO POSTO BOA SORTE IV, CNPJ n°
06.279.925/0003-61, torna público que recebeu a Licença de Operação n°
11791/2019, da SEMAS/PARÁ, para atividade de Empresa Transportadora
de  Substâncias e Produtos Perigosos, em Uruará/PA.

Protocolo: 461072